Deinde portatur corpus pueri ad Ecclesiam. Intereundum cantant clerici añã sequentem cum ps., VV et orationibus: Añã Iuuenes et uirgenes. Ps. Laudate Dominum de coelis. Repetitur añã. Kyrie. Pater noster. Sinite paruulos. Dne. ex. Dns. vob. Or. Omnip. semp. Deus sanctae puritatis / facias congaudere. Quae omnia repetantur dum fuerit opus.

Dum corpus est in Ecclesia portatur statim ad tumulum, quem sacerdos aspergit aqua benedicta. Interim cantatur a clericis: Añã Benedicite. Cant. Trium puerorum: Benedicite omnia opera, sine Gloria. Repetita añã Sacerdos dicit: Dns. vob. Benedicamus Domino. Fidelium animae...».

Este «ordo», que figura por vez primera en el Manual Toledano, es literalmente igual, con pequeñas diferencias de orden y colocación, al del Ritual Romano ²⁰⁴.

4. *Ordo seruandus in processionibus generalibus, quae fiunt pro defunctis.*

«Quando fit commemoratio generalis pro defunctis in die commemorationis omnium defunctorum fidelium, et in feria secunda cuiuscumque hebdomadae extra tempus Paschale, et in primo die cuiuscumque mensis, vt habetur in Breviario, dicta missa pro defunctis vt in Missali, fit processio pro ipsis hoc ordine: praecedit acolythus cum vase aquae benedictae, aspergens Ecclesiam vbi sunt sepulturae; sequitur Subdiaconus cum cruce, medius inter duos ceroferrarios cum candelabris et cereis accensis; deinde clerus per ordinem; postea Diaconus cum libro ante pectus; ultimo celebrans cum pluuiali nigro.

Interim cantantur responsoria sequentia omnia, aut tria, aut duo, pro opportunitate temporis, ita vt ultimo loco cantetur responsorium: Libera me, cum suis versibus et orationibus vt infra.

I. *In prima statione.* R. Credo quod redemptor. V. Requiem aeternam. Dicto Kyrie Sacerdos dicit alta uoce: Pater noster... Et recipiens de manu Diaconi aspersorium aspergit locum qui est ante ipsum. Deinde, Diacono tenente librum apertum, dicit V. Et ne nos. A porta inferi. Requiescant. Dne. ex. Dns. vob. Or. Deus qui inter apostolicos Sacerdotes / aggregentur consortio.

II. *In secunda statione.* R. Qui Lazarum. V. Qui uenturus est iudicare. Kyrie V. Pater noster. Or. Deus ueniae largitor / peruenire concedas.

204. Tit. 6, cap. 6.

III. *In tertia statione.* R. Quando ueneris. V. Commissa mea. Kyrie. Pater noster. Or. Deus qui nos patrem et matrem / gaudio fac uidere.

IV. *In quarta statione.* R. Memento mei. V. De profundis. Kyrie. Pater noster. Or. Absolve q. Domine / resuscitati respirent.

Hic dicantur caetera Responsoria, si quae dicenda sunt. Si itur ad caemeterium dicatur Resp. quod occurrit suo ordine, oratio fit: Deus cuius miseratione animae fidelium / sine fine laentur.